
  

 
ЛЕНИНСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 

Р Е Ш Е Н И Е  

15 ноября 2023 года   № 28/211 

Екатеринбург 

 

О поощрении 

 

За значительный вклад в организацию и проведение выборов, 

обеспечение избирательных прав граждан Российской Федерации, развитие 

избирательной системы Свердловской области и правовое просвещение 

избирателей, многолетнюю добросовестную работу в системе избирательных 

комиссий, а также в связи с 30-летием избирательной системы Свердловской 

области, Ленинская районная территориальная избирательная комиссия 

города Екатеринбурга р е ш и л а :  

1. Наградить Почетной грамотой Ленинской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга: 

Баженову Ольгу Альбертовну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1507 с правом решающего голоса; 

Белую Анастасию Михайловну, заместителя председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1480; 

Закирову Марию Эдуардовну, секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1518; 

Кипер Алёну Михайловну, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1530; 

Лукьяненко Марину Викторовну, заместителя председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1528; 

Пономареву Полину Сергеевну, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1501; 



 2 

Сенцову Тамару Федоровну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1487 с правом решающего голоса; 

Серебрякова Игоря Алексеевича, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1530 с правом решающего голоса; 

Степанову Юлию Михайловну, секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1472; 

Шаповалову Екатерину Владимировну, секретаря участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1527; 

Якубову Сабину Эркиновну, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1536. 

2. Поощрить Благодарственным письмом Ленинской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга: 

Александрову Алену Андреевну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1508 с правом решающего голоса; 

Белоцерковскую Ольгу Витальевну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1507 с правом решающего голоса; 

Боровкова Ивана Геннадьевича, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1523 с правом решающего голоса; 

Бусыгина Николая Владимировича, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1494 с правом решающего голоса; 

Воротникову Дарью Евгеньевну, заместителя председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1482; 

Грехову Анну Радиковну, члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 2665 с правом решающего голоса; 

Драган Лилию Гависовну, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1503; 

Кокорину Юлию Петровну, члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1534 с правом решающего голоса; 

Колмогорова Дмитрия Олеговича, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1521 с правом решающего голоса; 



 3 

Кондратьеву Светлану Викторовну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1479 с правом решающего голоса; 

Коржеву Людмилу Витальевну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1506 с правом решающего голоса; 

Лемясеву Екатерину Юрьевну, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1481; 

Макарову Ирину Сергеевну, секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 2666; 

 Михайлова Николая Викторовича, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1503 с правом решающего голоса; 

Мурзину Екатерину Андреевну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 2665 с правом решающего голоса; 

Некрасова Дмитрия Дмитриевича, заместителя председателя 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1521; 

Полеус Нонну Васильевну, члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1479 с правом решающего голоса; 

Садову Эльмиру Гадельяновну, секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 2640; 

Сороколетовских Татьяну Михайловну, члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1502 с правом 

решающего голоса; 

Сосновского Александра Валерьевича, заместителя председателя 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1508; 

Тронину Екатерину Викторовну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1482 с правом решающего голоса; 

Удилову Ольгу Павловну, члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1499 с правом решающего голоса; 

Уланову Любовь Борисовну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1512 с правом решающего голоса; 



 4 

Черданцеву Ирину Алексеевну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1507 с правом решающего голоса; 

Шуралеву Валентину Тимофеевну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1510 с правом решающего голоса; 

Яшенкову Юлию Юрьевну, заместителя председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 2666. 

3. Настоящее решение разместить на официальном сайте комиссии в 

сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря Ленинской районной территориальной избирательной комиссии 

города Екатеринбурга Б.Г. Дзодзиеву. 

 

Председатель  

Ленинской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

   

Н.А. Тютяева  

     
Секретарь  

Ленинской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

   

Б.Г. Дзодзиева 

 


